
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. noteikumos  
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas 

piešķiršanas kārtību” 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.512 

(prot. Nr.8 23.§) “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi “Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 

apstiprināšanu” apstiprināti Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi 

“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas piešķiršanas 

kārtību” un pielikumi, tai skaitā Līgums par medību tiesību nodošanu. 

Nekustamo īpašumu daļā strādājot ar minētajiem noteikumiem un gatavojot 

līgumus par medību tiesību nodošanu, secināts, ka noteikumos nepieciešami grozījumi. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

73.panta pirmās daļas 4.punktu un Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

50.panta pirmo daļu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus 26.05.2022. noteikumos “Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 

(pielikumā). 

2. Grozījumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūliju. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Nekustamo īpašumu daļai 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" 
īpašumos Medzes un Grobiņas pagastos 

 
Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Skujenieki””, reģ. Nr. 40008049034 

(turpmāk tekstā - iesniedzējs), juridiskā adrese “Andi”, Cīravas pag., Dienvidkurzemes 

nov., valdes priekšsēdētāja [:][:] 2023. gada 21. aprīļa iesniegumu (reģistrēts 

21.04.2023. ar Nr. DKN/2023/4.10/1647-S) un 2023. gada 26. maija precizētu 

pielikumu minētajam iesniegumam (reģistrēts 30.05.2023. ar Nr. 

DKN/2023/4.10/2157-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošos 

zemes gabalos ar kadastra  apzīmējumiem, nosaukumiem un platībām:  

N.p.k īpašuma nosaukums Kadastra apz. Platība ha 

1. Magones 6476 005 0036 6,27 

2. Magones 6476 005 0037 3,74 

3. Ezermeldri 6476 008 0079 6,72 

4. Ezermala 6476 008 0099 6,4 

5. Birziņi 6476 008 0149 7,85 

6. Ezerlīči 6476 008 0193 15,84 

7. Mazvārpas 6476 008 0184 3,79 

8. Mazbirzes 6476 008 0185 0,4 

9. Mārsili 6476 008 0212 4,77 

10 Tāšu ezera krasts 6476 008 0211 87,5 

11. Ķīvīšu kapi  6460 001 0054 9,51 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 
Saskaņā ar Grobiņas novada domes 26.07.2012. lēmumu Nr.13 “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabali ar kad. apz. 6476 005 0036, 6476 005 0037, 
6476 008 0184  Medzes pagastā, noteikti par piekritīgiem pašvaldībai. 

Saskaņā ar Grobiņas novada domes 23.08.2012. lēmumu Nr.16 “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabals ar kad. apz. 6476 008 0079 Medzes 
pagastā, noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Grobiņas novada domes 29.09.2011. lēmumu Nr.19 “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu” zemes gabals ar kad. apz. 6476 008 0185 Medzes 
pagastā, noteikts par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Grobiņas novada domes 17.12.2009. lēmumu Nr.13 “Par zemes 
gabalu turpmāko izmantošanu” zemes gabali ar kad. apz. 6476 008 0099, 6476 008 0212, 
6476 008 0211 Medzes pagastā, noteikti par piekritīgiem pašvaldībai. 



Zemes vienības  ar kad. apz. 6476 008 0149,  6476 008 0193, 6460 001 0054  ir 
reģistrētas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 17.05.2023. 
sniegto informāciju vēstulē Nr.VM3.8-12/337 (reģistrēta 17.05.2023. ar 
Nr.DKN/2023/4.10./1948-S) un 25.05.2023. vēstulē Nr. VM3.8-12/368 (reģistrēta 
25.05.2023. ar Nr.DKN/2023/4.10./2108-S), visas pieprasītās zemes vienības piekļaujas 
biedrības “Mednieku klubs ”Skujenieki”” medību iecirknim “Mežinieki”, izņemot zemes 
vienību ar kad. apz. 6476 008 0211, kura piekļaujas arī “Mednieku klubam “Medze”. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts “Mednieku kluba “Medze””, valdes 
priekšsēdētāja [:] 26.05.2023. iesniegums (iereģistrēts 30.05.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2156-S), kurā paziņo par atteikumu no  medību tiesībām pašvaldībai 
piekrītošā  zemes gabalā ar kadastra  apzīmējumu 6476 008 0211, jo 08.04.2019. 
noslēgta Vienošanās starp “Mednieku klubu “Medze”” un “Mednieku klubu “Skujenieki””, 
lai uzlabotu medību drošību un organizētu medības par dabiskajām robežām,  medību 
kolektīvi vienojās, ka minētais zemes gabals turpmāk iekļausies “Mednieku kluba 
“Skujenieki”’ medību iecirknī.   

Par visiem minētajiem zemes gabaliem, Medzes un Grobiņas  pagastā, Valsts 
meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībā nav reģistrēti (derīgi) medību tiesību 
nodošanas līgumi.    

Medību likuma 1.panta 9.punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29.pants nosaka, 
ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 
13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 
personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 
līgums). Medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu.  

 Pamatojoties uz minēto Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
Medību likuma 1.panta 9.punktu 29.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 
22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13. un 14.punktu un  Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 26.05.2022. ar lēmumu Nr. 512 apstiprināto 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 Nodot pašvaldības medību tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Skujenieki””, reģ. 

Nr. 40008049034, līdz 2028. gada 31. maijam sekojošos pašvaldībai piekritīgos 
īpašumos: 

N.p.k Īpašuma nosaukums Kadastra apz. t.sk. mežs 
(ha) 

Platība ha 

1. Magones 6476 005 0036 - 6,27 

2. Magones 6476 005 0037 - 3,74 

3. Ezermeldri 6476 008 0079 - 6,72 

4. Ezermala 6476 008 0099 - 6,4 



5. Birziņi 6476 008 0149 - 7,85 

6. Ezerlīči 6476 008 0193 - 15,84 

7. Mazvārpas 6476 008 0184 - 3,79 

8. Mazbirzes 6476 008 0185 0,1 0,4 

9. Mārsili 6476 008 0212 - 4,77 

10. Tāšu ezera krasts 6476 008 0211 - 87,5 

11. Ķīvīšu kapi 6460 001 0054 9,35 9,51 
   Kopā 152,79 

nosakot  medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā 
par 1 ha (vienu hektāru). 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Mednieku klubs “Skujenieki””: [:]@inbox.lv 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Vizmai Lapuķei. 
3. Medzes pagasta pārvaldes vadītājam. 
4. Grobiņas un Gaviezes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par saistošo noteikumu “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi” apstiprināšanu 

 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas trešo punkts nosaka, ka 

vietējās pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
savā administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves 
atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un 
uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un 
mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, un kārtību, kādā 
veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu 

Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu, dalīti vākto, liela izmēra atkritumu un mājsaimniecībās radīto 
būvniecības atkritumu, apsaimniekošanas kārtību Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, novada dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības 
atkritumu savākšanai, tai skaitā arī minimālo sadzīves atkritumu savākšanas biežumu, 



pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, atkritumu apsaimniekošanas 
maksas veikšanas kārtību, atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas izpildi, 
organizēt atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības iedzīvotāju interesēs; noteikt atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu 
mantu; veicināt atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā atkārtotu izmantošanu, atkritumu 
dalītu vākšanu un šķirošanu, pārstrādi reģenerāciju,  lai samazinātu poligonā 
apglabājamo atkritumu daudzumu. 

Dienvidkurzemes   novada  pašvaldības   dome   2022.gada   23.februāra  sēdē 
pieņēma  saistošos  noteikumus  Nr.2023/2  “’Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 
(turpmāk-  Saistošie  noteikumi Nr.2023/2).  

Tomēr ievērojot to, ka tiks veikts jauns iepirkums attiecībā uz atkritumu 
apsaimniekošanu, tajā skaitā Dienvidkurzemes novadā, un tiek mainītas atkritumu 
apsaimniekošanas zonas, kā arī nepieciešams papildus paredzēt noteikumus attiecībā 
uz bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, tad ir nepieciešams skatīt un apstiprināt jaunus 
saistošos noteikumus “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi”, kā arī 
atcelt Dienvidkurzemes  novada pašvaldības domes lēmumu, ar ko tika apstiprināti 
Saistošie noteikumi Nr.2022/44. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas trešo 
punktu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.2023/__ “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi” 

(pielikumā). 

2. Atcelt Dienvidkurzemes  novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra 

lēmumu Nr.161 “Par saistošo noteikumu “Atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi” apstiprināšanu”. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 
 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā  
[:]Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts [:], personas kods [:] (turpmāk – 

Iesniedzējs), iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.9/300-S) ar lūgumu atļaut veikt 
meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Dienavi”, Bunkas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64460040042, jo 
īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi kopumā 1,01 ha platībā, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 
“Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 7. punktu, atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz pašvaldība. 

Zemes īpašums „Dienavi”, Bunkas pagastā, pieder Iesniedzējam. Īpašums sastāv 
no vienas zemes vienības 54,00 ha platībā, reģistrēts Bunkas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 206. 

Saņemts Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības 2023. gada 
19. maija kompensācijas aprēķins īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā. Kopējais 
kompensācijas apmērs 143,71 EUR. 

Kompensācija samaksāta pilnā apmērā, ieskaitīta valsts kasē. 
Saskaņā ar Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 
ierīkošanai” 10.1. punktu ir saņemti pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju 
pārvaldes. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Ministru Kabineta 2013. gada 5. marta 
noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī 
izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 14., 15. punktu un Pašvaldību likuma 10. panta  
pirmās daļas  21. punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

3. Atļaut [:], personas kods [:], ierīkot lauksaimniecības zemi īpašuma „Dienavi”, 
Bunkas pagasts, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64460040042 

Nosaukums Kadastra numurs Kadastra apzīmējums Kvartāls Nogabals Platība 

Dienavi 64460040042 64460040042 1 1 0,75 

   1 2 0,26 

  Kopā:   1,01 

4. [:]Administratīvais akts izpildāms trīs gadu laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 
[:]#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



[:]Lēmums nosūtāms: 
1. [:].  
2. Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībai. 
3. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 

 
 


